
Contacto

Teléfono +34 954550828
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/000658-PAA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2020 a
las 11:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vía SE-538 (Aznalcollar a El Álamo). Reparación de obra de paso P.K. 2+200. Plan
Supera VII. Programa Supramunicipal de Inversión en Carreteras Provinciales. Línea de refuerzo
estructural en puentes y obras de fábrica.

Valor estimado del contrato 148.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEZCLAS BITUMINOSAS S.A
NIF A14303630
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2019 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono 954550828
Correo Electrónico contratacion-licitaciones@dipusevilla.es
(comunicación licitaciones)

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Ofertas recibidas 17

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.446,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.990,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 658/2019.1
Fecha de Formalización 14/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/10/2019 a las 11:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
oferta económica [1]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnlBCYxtj5yrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004844260 |  2020-720216 | Wed, 15 Jan 2020 11:09:41:664 CET 8900150003973308787185023328120239309UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnlBCYxtj5yrz3GQd5r6SQ%3D%3D

